
 
 

Piazza Generale Carlo Di Robilant, 5 10141 Torino – C.F. 97856410010 
tel +39 011 331005 – posta elettronica tois06900n@istruzione.it  –  tois06900n@pec.istruzione.it  

web www.plana.edu.it 

Torino, 18 settembre 2023 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO   il D.Lgs. n.165/2001; 

VISTO   il D.Lgs. 36/2023;  

VISTO   il Decreto Interministeriale 129 del 2018;  

VISTO   il D.Lgs. 196/2003;  

VISTO  il Regolamento UE 2016/679 nella Sezione 4 - Responsabile della protezione dati art.    37 

e seguenti; 

CONSIDERATA  la necessità di formare il personale amministrativo sull’utilizzo dell’applicativo “Nuova 

Passweb e la gestione del TFR e del TFS” - a. s.2023/2024;  

CONSIDERATA   la copertura finanziaria; 

TENUTO CONTO  della complessità dell’Istituzione scolastica;  

CONSIDERATO          che presso l’Istituto non è presente personale interno disponibile ad espletare tale attività; 

CONSIDERATO         che la dott.ssa Demarte, valutatone il CV, possiede tutte le competenze necessarie; 

TENUTO CONTO      del grado di soddisfazione del precedente servizio contrattuale offerto;  

 

DETERMINA 

 
1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2. Di affidare la realizzazione di un corso di formazione per il personale amministraivo dell’ I.I.S. “G. Plana”  

denomitanto “Nuova Passweb e la gestione del TFR e del TFS” - a. s.2023/2024 - per un massimo di 30h; 

3. Di conferire l’incarico, tramite affidamento diretto alla Dott.ssa Demarte Francesca, funzionario INPS, 

per  compenso orario di € 41,32 (lordo stato); 

4. Di imputare la spesa all'aggregato A03/01; 

5. Di dare atto che tale corrispettivo sarà liquidato dietro presentazione di regolare fattura; 

6. Di perfezionare l’affidamento del servizio con la firma del contratto con decorrenza dalla data di 

sottoscrizione; 

7. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 15 c. 3 del D.Lgs. n. 36/2023 è il 

Dirigente scolastico prof. Enrico Baccaglini; 

8. Di informare l’Operatore economico in ordine all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

Legge 36/2010. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof. Enrico Baccaglini 

(firmato digitalmente) 
rif. EB 

mailto:tois06900n@istruzione.it
mailto:%20tois06900n@pec.istruzione.it
http://www.plana.edu.it/



		2023-09-18T15:23:22+0200
	ENRICO BACCAGLINI




